

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2007 (12 mois)				Exercice précédent 31/12/2006 (12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES:						
Frais d'établissement						
Frais de recherche et développement						
Concessions, brevets, droits similaires	2 941	1 099	1 842	0,96		
Fonds commercial						
Autres immobilisations incorporelles						
Immobilisations incorporelles en cours						
Avances & acomptes sur immobilisations incorporelles						
IMMOBILISATIONS CORPORELLES:						
Terrains						
Constructions						
Installations techniques, matériel & outillage industriels						
Autres immobilisations corporelles	37 657	22 575	15 081	7,88	10 387	6,39
Immobilisations grevées de droit						
Immobilisations corporelles en cours						
Avances & acomptes sur immobilisations corporelles						
IMMOBILISATIONS FINANCIERES:						
Participations						
Créances rattachées à des participations						
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille						
Autres titres immobilisés						
Prêts						
Autres immobilisations financières						
TOTAL (I)	40 598	23 674	16 924	8,84	10 387	6,39
STOCKS ET EN COURS:						
Matières premières, approvisionnements						
En cours de production de biens et services						
Produits intermédiaires et finis						
Marchandises						
Avances & acomptes versés sur commandes						
Créances usagers et comptes rattachés						
Autres créances						
. Fournisseurs débiteurs						
. Personnel	86		86	0,04	303	0,19
. Organismes sociaux						
. Etat, impôts sur les bénéfices						
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires						
. Autres	40 359		40 359	21,08	20 944	12,89
Valeurs mobilières de placement	33 851		33 851	17,68	33 263	20,47
Disponibilités	100 216		100 216	52,35	97 619	60,07
Charges constatées d'avance						
TOTAL (II)	174 513		174 513	91,16	152 128	93,61
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)						
Primes de remboursement des emprunts (IV)						
Ecarts de conversion actif (V)						
TOTAL ACTIF	215 110	23 674	191 436	100,00	162 515	100,00

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2007 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2006 (12 mois)
--------	---	---

FONDS ASSOCIATIFS ET RESERVES:				
FONDS PROPRES				
Fonds associatifs sans droit de reprise	20 238	10,57	18 504	11,39
Ecarts de réévaluation				
Réserves	16 769	8,76	16 769	10,32
Report à nouveau	66 836	34,91	44 174	27,18
Résultat de l'exercice	25 101	13,11	22 662	13,94
AUTRES FONDS ASSOCIATIFS				
-Fonds associatifs avec droit de reprise				
. Apports				
. Legs et donation				
. Résultats sous contrôle de tiers financeurs				
-Ecarts de réévaluation				
-Subventions d'investissement sur biens non renouvelables				
-Provisions réglementées				
-Droits des propriétaires (commodat)				
TOTAL (I)	128 944	67,36	102 109	62,83
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES				
TOTAL (II)				
FONDS DEDIÉS				
. Sur subventions de fonctionnement	25 750	13,45	31 683	19,50
. Sur autres ressources				
TOTAL (III)	25 750	13,45	31 683	19,50
DETTES				
Emprunts et dettes assimilées	7 443	3,89	13 640	8,39
Avances & acomptes reçus sur commandes en cours				
Fournisseurs et comptes rattachés	6 118	3,20	4 884	3,01
Autres	18 453	9,64	5 961	3,67
Produits constatés d'avance	4 728	2,47	4 238	2,61
TOTAL (IV)	36 742	19,19	28 722	17,67
Ecarts de conversion passif (V)				
TOTAL PASSIF	191 436	100,00	162 515	100,00

ENGAGEMENTS REÇUS				
Legs nets à réaliser :				
- acceptés par les organes statutairement compétents				
- autorisés par l'organisme de tutelle				
Dons en nature restant à vendre				
ENGAGEMENTS DONNÉS				

COMPTE DE RÉSULTAT			Exercice clos le 31/12/2007 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2006 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)		%
	France	Exportation	Total	%	Total	%	Variation	%	
PRODUITS D'EXPLOITATION:									
Ventes de marchandises									
Production vendue de biens									
Prestations de services	12 462		12 462	100,00	12 014	100,00	448	3,73	
Montants nets produits d'expl.	12 462		12 462	100,00	12 014	100,00	448	3,73	
AUTRES PRODUITS D'EXPLOITATION:									
Production stockée									
Production immobilisée									
Subventions d'exploitation			117 689	944,38	136 225	N/S	-18 536	-13,60	
Dons									
Cotisations									
Legs et donation									
Produits liés à des financements réglementaires									
(+)Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs			31 683	254,24	10 000	83,24	21 683	216,83	
Autres produits			59 440	476,97	39 234	326,57	20 206	51,50	
Sous-total des autres produits d'exploitation			208 813	N/S	185 460	N/S	23 353	12,59	
Total des produits d'exploitation (I)			221 275	N/S	197 473	N/S	23 802	12,05	
Quotes-parts d'éléments du fonds associatif virées au compte de résultat									
PRODUITS FINANCIERS:									
De participations									
D'autres valeurs mobilières et créances d'actif									
Autres intérêts et produits assimilés			2 933	23,54	2 472	20,58	461	18,65	
Reprises sur provisions et transferts de charges									
Différences positives de change									
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement									
Total des produits financiers (III)			2 933	23,54	2 472	20,58	461	18,65	
PRODUITS EXCEPTIONNELS:									
Sur opérations de gestion			917	7,36	8 598	71,57	-7 681	-89,32	
Sur opérations en capital									
Reprises sur provisions et transferts de charges									
Total des produits exceptionnels (IV)			917	7,36	8 598	71,57	-7 681	-89,32	
TOTAL DES PRODUITS (I + II + III + IV)			225 126	N/S	208 544	N/S	16 582	7,95	
SOLDE DEBITEUR = DEFICIT									
TOTAL GENERAL			225 126	N/S	208 544	N/S	16 582	7,95	
CHARGES D'EXPLOITATION:									
Achats de marchandises et de matières premières									
Variation de stock marchandises et matières premières									
Autres achats non stockés			9 574	76,83	3 674	30,58	5 900	160,59	
Services extérieurs			8 993	72,16	4 305	35,83	4 688	108,90	
Autres services extérieurs			22 700	182,15	18 548	154,39	4 152	22,39	
Impôts, taxes et versements assimilés			611	4,90	494	4,11	117	23,68	
Salaires et traitements			96 092	771,08	82 092	683,30	14 000	17,05	
Charges sociales			26 987	216,55	25 768	214,48	1 219	4,73	
Autres charges de personnel									
Subventions accordées par l'association									
Dotations aux amortissements			7 238	58,08	5 412	45,05	1 826	33,74	
Dotations aux provisions									

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/12/2007 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2006 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)	%
(-)Engagements à réaliser sur ressources affectées	25 750	206,63	31 683	263,72	-5 933	-18,72
Autres charges	1 778	14,27	43	0,36	1 735	N/S
Total des charges d'exploitation (I)	199 722	N/S	172 019	N/S	27 703	
Quote-part de résultat sur opérations communes (II)						
CHARGES FINANCIERES:						
Dotations financières aux amortissements et provisions						
Intérêts et charges assimilées						
Différences négatives de change						
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières placements						
Total des charges financières (III)						
CHARGES EXCEPTIONNELLES:						
Sur opérations de gestion	303	2,43	13 863	115,39	-13 560	-97,80
Sur opérations en capital						
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions						
Total des charges exceptionnelles (IV)	303	2,43	13 863	115,39	-13 560	-97,80
Participation des salariés aux résultats (V)						
Impôts sur les sociétés (VI)						
TOTAL DES CHARGES (I + II + III + IV + V + VI)	200 025	N/S	185 882	N/S	14 143	7,61
SOLDE CREDITEUR = EXCEDENT	25 101	201,42	22 662	188,63	2 439	10,76
TOTAL GENERAL	230 758	N/S	208 544	N/S	22 214	10,65

EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE						
PRODUITS :						
Bénévolat						
Prestations en nature						
Dons en nature						
TOTAL						
CHARGES :						
Secours en nature						
Mise à disposition gratuite de biens et services						
Personnel bénévole						
TOTAL						

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2007 (12 mois)				Exercice précédent 31/12/2006 (12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES:						
Frais d'établissement						
Frais de recherche et développement						
Concessions, brevets, droits similaires	2 941	1 099	1 842	0,96		
205000 LOGICIELS	2 941		2 941	1,54	190	0,12
280500 AMORT. DES LOGICIELS		1 099	-1 099	-0,56	-190	-0,11
Fonds commercial						
Autres immobilisations incorporelles						
Immobilisations incorporelles en cours						
Avances & acomptes sur immobilisations incorporelles						
IMMOBILISATIONS CORPORELLES:						
Terrains						
Constructions						
Installations techniques, matériel & outillage industriels						
Autres immobilisations corporelles	37 657	22 575	15 081	7,88	10 387	6,39
218300 MAT.BUREAU ET INFORMAT.	18 625		18 625	9,73	12 384	7,62
218400 MOBILIER	19 032		19 032	9,94	14 249	8,77
281830 AMORT.MAT.BUR. INFORMAT.		10 220	-10 220	-5,33	-7 127	-4,38
281840 AMORT. MOBILIER		12 355	-12 355	-6,44	-9 119	-5,60
Immobilisations grevées de droit						
Immobilisations corporelles en cours						
Avances & acomptes sur immobilisations corporelles						
IMMOBILISATIONS FINANCIERES:						
Participations						
Créances rattachées à des participations						
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille						
Autres titres immobilisés						
Prêts						
Autres immobilisations financières						
TOTAL (I)	40 598	23 674	16 924	8,84	10 387	6,39
STOCKS ET EN COURS:						
Matières premières, approvisionnements						
En cours de production de biens et services						
Produits intermédiaires et finis						
Marchandises						
Avances & acomptes versés sur commandes						
Créances usagers et comptes rattachés						
Autres créances						
. Fournisseurs débiteurs						
. Personnel	86		86	0,04	303	0,19
425016 AVANCE SUR SALAIRES	86		86	0,04	303	0,19
. Organismes sociaux						
. Etat, impôts sur les bénéfices						
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires						
. Autres	40 359		40 359	21,08	20 944	12,89
448700 ETAT PRODUITS A RECEVOIR					1 540	0,95
468700 SUBVENTION A RECEVOIR	40 359		40 359	21,08	19 404	11,94
Valeurs mobilières de placement	33 851		33 851	17,68	33 263	20,47
508100 CMNE TONIC PLUS ASSOC.	21 533		21 533	11,25	20 945	12,89
508200 C.E. PICARDIE FCP ECUREUIL	12 318		12 318	6,43	12 318	7,58
Disponibilités	100 216		100 216	52,35	97 619	60,07
512108 CREDIT MUTUEL	15 214		15 214	7,95		

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2007 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2006 (12 mois)
-------	---	---

	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
512120 LIVRET BLEU	84 792		84 792	44,29	97 447	59,96
512150 CAISSE EP. PICARDIE CCT	127		127	0,07	157	0,10
530000 CAISSE	83		83	0,04	16	0,01
Charges constatées d'avance						
TOTAL (II)	174 513		174 513	91,16	152 128	93,61
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)						
Primes de remboursement des emprunts (IV)						
Ecart de conversion actif (V)						
TOTAL ACTIF	215 110	23 674	191 436	100,00	162 515	100,00

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2007 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2006 (12 mois)
--------	---	---

FONDS ASSOCIATIFS ET RESERVES:

FONDS PROPRES

Fonds associatifs sans droit de reprise	20 238	10,57	18 504	11,39
102600 SUB. INV. BIENS RENOUV.	20 238	10,57	18 504	11,39
Ecarts de réévaluation				
Réserves	16 769	8,76	16 769	10,32
106800 AUTRES RESERVES	16 769	8,76	16 769	10,32
Report à nouveau	66 836	34,91	44 174	27,18
110000 REPORT A NOUV. CREDITEUR	66 836	34,91	44 174	27,18
Résultat de l'exercice	25 101	13,11	22 662	13,94

AUTRES FONDS ASSOCIATIFS

-Fonds associatifs avec droit de reprise				
. Apports				
. Legs et donation				
. Résultats sous contrôle de tiers financeurs				
-Ecarts de réévaluation				
-Subventions d'investissement sur biens non renouvelables				
-Provisions réglementées				
-Droits des propriétaires (commodat)				
TOTAL(I)	128 944	67,36	102 109	62,83

PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES

TOTAL (II)				
------------	--	--	--	--

FONDS DEDIÉS

. Sur subventions de fonctionnement	25 750	13,45	31 683	19,50
194000 FONDS DEDIES	25 750	13,45	31 683	19,50
. Sur autres ressources				
TOTAL(III)	25 750	13,45	31 683	19,50

DETTES

Emprunts et dettes assimilées	7 443	3,89	13 640	8,39
164200 PRET CAF S/ AMEN LOCAUX	7 443	3,89	9 048	5,57
512108 CREDIT MUTUEL			4 591	2,82
Avances & acomptes reçus sur commandes en cours				
Fournisseurs et comptes rattachés	6 118	3,20	4 884	3,01
408100 FOURN. FACT. NON PARVENUES.	6 118	3,20	4 884	3,01
Autres	18 453	9,64	5 961	3,67
428200 PERS. CONGES A PAYER	3 054	1,60	4 225	2,60
428600 PRIMES A PAYER	3 161	1,65		
431000 URSSAF	6 248	3,26		
437310 RETRAITE UG2R	2 740	1,43		
437400 ASSEDIC	972	0,51		
438200 ORG.SOC. CONGES A PAYER	588	0,31	1 242	0,76
438610 CHARGES SUR PRIMES	584	0,31		
448600 ETAT CHARGES A PAYER	600	0,31	494	0,30
467200 CREDITEURS DIVERS	506	0,26		
Produits constatés d'avance	4 728	2,47	4 238	2,61
487000 PROD. CONSTATES D'AVANCE	4 728	2,47	4 238	2,61

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2007 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2006 (12 mois)	
--------	---	--	---	--

TOTAL(IV)	36 742	19,19	28 722	17,67
Ecart de conversion passif (V)				
TOTAL PASSIF	191 436	100,00	162 515	100,00

ENGAGEMENTS REÇUS				
Legs nets à réaliser :				
- acceptés par les organes statutairement compétents				
- autorisés par l'organisme de tutelle				
Dons en nature restant à vendre				
ENGAGEMENTS DONNÉS				

COMPTE DE RÉSULTAT			Exercice clos le 31/12/2007 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2006 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)		%
	France	Exportation	Total	%	Total	%	Variation	%	
PRODUITS D'EXPLOITATION:									
Ventes de marchandises									
Production vendue de biens									
Prestations de services	12 462		12 462	100,00	12 014	100,00	448	3,73	
706002 PRESTA. LECTR. MARGNY	1 547		1 547	12,41	740	6,16	807	109,05	
706003 PRESTA. LECTR. AGEFAC	924		924	7,41	616	5,13	308	50,00	
706004 PRESTA. LECTR. CRECHE CRF	1 332		1 332	10,69	238	1,98	1 094	459,66	
706005 PARTICIPATIONS CVB	717		717	5,75	200	1,66	517	258,50	
706007 PARTICIP. CONFERENCE	1 213		1 213	9,73	819	6,82	394	48,11	
706008 PRESTA. LECTR. DIVERS	53		53	0,43			53	N/S	
706009 PRESTA. DIVERSES LABB	5 984		5 984	48,02	2 972	24,74	3 012	101,35	
706010 PRESTA. FORMATION LABB	275		275	2,21	5 947	49,50	-5 672	-95,37	
708100 COTISATIONS	419		419	3,36	483	4,02	-64	-13,24	
Montants nets produits d'expl.	12 462		12 462	100,00	12 014	100,00	448	3,73	
AUTRES PRODUITS D'EXPLOITATION:									
Production stockée									
Production immobilisée									
Subventions d'exploitation			117 689	944,38	136 225	N/S	-18 536	-13,60	
740000 SUBV. CONS. GEN. OISE			25 000	200,61	18 000	149,83	7 000	38,89	
740100 SUBV. VILLE COMPIEGNE			23 000	184,56	25 000	208,09	-2 000	-7,99	
740200 SUBV. DDASS			7 000	56,17	6 000	49,94	1 000	16,67	
740500 SUBV. CAF OISE			7 500	60,18	7 500	62,43		0,00	
740600 PRESTA. SERVICES CAF			7 439	59,69	6 975	58,06	464	6,65	
740700 SUBV. CCAS COMPIEGNE			3 000	24,07	3 000	24,97		0,00	
740800 CONS. REGIONAL PICARDIE			8 000	64,20	5 000	41,62	3 000	60,00	
740900 SUBV. DRASS			15 000	120,37	41 000	341,27	-26 000	-63,40	
741000 FONDATION CREDIT MUTUEL			4 000	32,10	8 000	66,59	-4 000	-49,99	
741001 FONDATION DE FRANCE					7 000	58,27	-7 000	-99,99	
741100 SUBV. DRAC			8 000	64,20	8 000	66,59		0,00	
741400 SUBV. CCAS MARGNY			750	6,02	750	6,24		0,00	
741500 RESERVE PARLEMENTAIRE			1 000	8,02			1 000	N/S	
741600 FOND. POUR L'ENFANCE			8 000	64,20			8 000	N/S	
Dons									
Cotisations									
Legs et donation									
Produits liés à des financements réglementaires									
(+)Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs			31 683	254,24	10 000	83,24	21 683	216,83	
789700 REPRISE FONDS DEDIES			31 683	254,24	10 000	83,24	21 683	216,83	
Autres produits			59 440	476,97	39 234	326,57	20 206	51,50	
791241 ETAT Cnasea CEC			968	7,77	9 819	81,73	-8 851	-90,13	
791243 CR PIC EMPL. SOLID. ADP			16 275	130,60	10 650	88,65	5 625	52,82	
791244 CR PIC EMPL. SOLID. ADM			16 275	130,60	15 900	132,35	375	2,36	
791245 ETAT Cnasea CAE			5 759	46,21	2 865	23,85	2 894	101,01	
791246 FONJEP			12 692	101,85			12 692	N/S	
791247 CR PIC. EMPL. SOLID DOCUM.			3 700	29,69			3 700	N/S	
791260 Etat Cnasea CAV			3 539	28,40			3 539	N/S	
791270 AGEFIPH			233	1,87			233	N/S	
Sous-total des autres produits d'exploitation			208 813	N/S	185 460	N/S	23 353	12,59	
Total des produits d'exploitation (I)			221 275	N/S	197 473	N/S	23 802	12,05	

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/12/2007 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2006 (12 mois)	Variation absolue (12 mois)	%
Quotes-parts d'éléments du fonds associatif virées au compte de résultat				
PRODUITS FINANCIERS:				
De participations				
D'autres valeurs mobilières et créances d'actif				
Autres intérêts et produits assimilés	2 933	2 472	461	18,65
768000 AUTRES PROD.FINANCIERS	2 933	2 472	461	18,65
Reprises sur provisions et transferts de charges				
Différences positives de change				
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement				
Total des produits financiers (III)	2 933	2 472	461	18,65
PRODUITS EXCEPTIONNELS:				
Sur opérations de gestion	917	8 598	-7 681	-89,32
771300 DONS LIBERALITES PERCUES		2 683	-2 683	-99,99
771800 PROD EXCEPT. EX ANTER.	917	385	532	138,18
771840 REP. PROV. CILOVA		5 530	-5 530	-99,99
Sur opérations en capital				
Reprises sur provisions et transferts de charges				
Total des produits exceptionnels (IV)	917	8 598	-7 681	-89,32
TOTAL DES PRODUITS (I + II + III + IV)	225 126	208 544	16 582	7,95
SOLDE DEBITEUR = DEFICIT				
TOTAL GENERAL	225 126	208 544	16 582	7,95
CHARGES D'EXPLOITATION:				
Achats de marchandises et de matières premières				
Variation de stock marchandises et matières premières				
Autres achats non stockés	9 574	3 674	5 900	160,59
606300 FOURN.ENTRET.PETIT EQUIP.	2 058	294	1 764	600,00
606400 FOURNIT.ADMINISTRATIVES	1 983	2 029	-46	-2,26
606500 FOURNITURES EDUC, LOISIR	5 534	1 351	4 183	309,62
Services extérieurs	8 993	4 305	4 688	108,90
614000 CHARGES LOC. MARGNY	1 887		1 887	N/S
615000 ENT. REPARAT. MAINTENANCE	1 470	666	804	120,72
616000 PRIMES D'ASSURANCE	382	266	116	43,61
618100 DOCUMENTATION GENERALE	599	917	-318	-34,67
618500 FRAIS DE FORMATION	4 656	2 456	2 200	89,58
Autres services extérieurs	22 700	18 548	4 152	22,39
621010 PARTAGE TRAVAIL		827	-827	-99,99
621020 M2D SERVICES	4 070	3 557	513	14,42
622610 HONOR. EXPERT COMPTABLE	2 751	2 368	383	16,17
622640 HONOR. AUTRES	120	945	-825	-87,29
622650 HONOR. AS PAIE	3 187	2 008	1 179	58,72
623400 DONS POURB. CADEAUX	56	161	-105	-65,21
625100 FRAIS DE DEPLACEMENTS	5 126	2 867	2 259	78,79
625700 RECEPTIONS	769	893	-124	-13,88
626000 FRAIS POSTAUX	1 659	1 116	543	48,66
626001 TELECOMM FIXE	768	773	-5	-0,64
626003 TELECOMM MOBILE	899	916	-17	-1,85
626004 INTERNET	695	442	253	57,24
626005 PAGES JAUNES	412	518	-106	-20,45
627000 SERVICES BANCAIRES	69	79	-10	-12,65
628000 PHOTOCOPIES REPROGRAPHIES	1 663	668	995	148,95
628100 COTISATIONS	456	411	45	10,95
Impôts, taxes et versements assimilés	611	494	117	23,68
633300 FORMATION PROF. CONTINUE	600	494	106	21,46
637000 AUTRES IMPOTS	11		11	N/S
Salaires et traitements	96 092	82 092	14 000	17,05

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/12/2007 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2006 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)	%
641000 SALAIRES BRUTS	93 246	748,24	80 824	672,75	12 422	15,37
641100 PRIMES	3 161	25,37			3 161	N/S
641200 VAR. PROV. CONGES PAYES	-1 171	-9,39	1 268	10,55	-2 439	-192,34
641400 INDEMN. AVANTAGES DIVERS	856	6,87			856	N/S
Charges sociales	26 987	216,55	25 768	214,48	1 219	4,73
645100 URSSAF PP	17 384	139,50	17 196	143,13	188	1,09
645300 RETRAITE UG2R PP	5 637	45,23	4 607	38,35	1 030	22,36
645400 ASSEDIC PP	3 789	30,40	3 425	28,51	364	10,63
645900 VAR. PROV CH/CONG. PAYES	-654	-5,24	541	4,50	-1 195	-220,88
645910 CHARG. SUR PRIMES	584	4,69			584	N/S
647500 MEDECINE DU TRAVAIL	248	1,99			248	N/S
Autres charges de personnel						
Subventions accordées par l'association						
Dotations aux amortissements	7 238	58,08	5 412	45,05	1 826	33,74
681120 DOT.AMORT.IMMOBILISATIONS	7 238	58,08	5 412	45,05	1 826	33,74
Dotations aux provisions						
(-)Engagements à réaliser sur ressources affectées	25 750	206,63	31 683	263,72	-5 933	-18,72
689700 ENGT A REAL S/SUBV ATTRIB.	25 750	206,63	31 683	263,72	-5 933	-18,72
Autres charges	1 778	14,27	43	0,36	1 735	N/S
654000 CREANCES IRRECOUVRABLES	1 778	14,27			1 778	N/S
658000 CH. DIV.GEST. COURANTE			43	0,36	-43	-99,99
Total des charges d'exploitation (I)	199 722	N/S	172 019	N/S	27 703	
Quote-part de résultat sur opérations communes (II)						
CHARGES FINANCIERES:						
Dotations financières aux amortissements et provisions						
Intérêts et charges assimilées						
Différences négatives de change						
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières placements						
Total des charges financières (III)						
CHARGES EXCEPTIONNELLES:						
Sur opérations de gestion	303	2,43	13 863	115,39	-13 560	-97,80
671800 CHARGES EXCEPTIONNELLES	303	2,43	13 863	115,39	-13 560	-97,80
Sur opérations en capital						
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions						
Total des charges exceptionnelles (IV)	303	2,43	13 863	115,39	-13 560	-97,80
Participation des salariés aux résultats (V)						
Impôts sur les sociétés (VI)						
TOTAL DES CHARGES (I + II + III + IV + V + VI)	200 025	N/S	185 882	N/S	14 143	7,61
SOLDE CREDITEUR = EXCEDENT	25 101	201,42	22 662	188,63	2 439	10,76
TOTAL GENERAL	230 758	N/S	208 544	N/S	22 214	10,65

EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE						
PRODUITS :						
Bénévolat						
Prestations en nature						
Dons en nature						
TOTAL						

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/12/2007 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2006 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)	%
CHARGES :						
Secours en nature						
Mise à disposition gratuite de biens et services						
Personnel bénévole						
TOTAL						